МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РСФСР

 ПРИКАЗ от 13 января 1984 г. N 22

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНДЕКСОВ ИЗМЕНЕНИЯ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ

 МОНТАЖНЫХ И СПЕЦИАЛЬНЫХ РЕМОНТНЫХ РАБОТ

 Приказываю:

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1984 г. индексы изменения сметной стоимости

 монтажных и специальных ремонтных работ, выполняемых республиканским специализированным

 трестом "Спецкоммунводстрой", для планирования, составления смет и расчетов за выполненные

 работы согласно Приложению.

 2. После введения в действие индексов изменения сметной стоимости монтажных и

 специальных ремонтных работ компенсация дополнительных затрат, связанных с введением с 1

 января 1982 г. новых оптовых цен в промышленности, по специальным ремонтным работам по

 объектам водоснабжения, выполняемым с 1 января 1984 г., не выплачивается.

 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Росглавремстрой (т. Костина) и

 Главводоканал (т. Елфимова).

 Заместитель Министра

 С.М.ИОНОВ

 Приложение

 к Приказу Минжилкомхоза РСФСР

 от 13 января 1984 г. N 22

 ИНДЕКСЫ ИЗМЕНЕНИЯ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ МОНТАЖНЫХ И СПЕЦИАЛЬНЫХ

 РЕМОНТНЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ТРЕСТОМ

 "СПЕЦКОММУНВОДСТРОЙ"

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 -----------------------------------------------T-----------------¬

 ¦                  Виды работ                    ¦ Индексы изменения ¦

 ¦                                                ¦ сметной стоимости ¦

 +----------------------------------------------+-----------------+

 ¦ Капитальный ремонт скважин на воду             ¦ 0,808             ¦

 ¦                                                ¦                   ¦

 ¦ Наладочные и пусконаладочные работы на         ¦ 0,855             ¦

 ¦ скважинах на воду                              ¦                   ¦

 ¦                                                ¦                   ¦

 ¦ Ремонт и прокладка наружных сетей водопровода  ¦ 1,200             ¦

 ¦ и водоводов                                    ¦                   ¦

 ¦                                                ¦                   ¦

 ¦ Перебуривание скважин на воду                  ¦ 0,938             ¦

 L----------------------------------------------+------------------

 Примечание:

 1. Пересчет смет производится путем умножения на индекс общей сметной стоимости

 монтажных и специальных ремонтных работ по итогу сметы. При этом в сметную стоимость

 указанных работ не включаются затраты на технический и авторский надзор, проектно-сметные

 работы.

 2. Если по переходящим на 1984 г. объектам по строкам "Ремонт и прокладка наружных сетей

 водопровода и водоводов" и "Перебуривание скважин на воду" часть работ выполнена и оплачена

 банками до 1 января 1984 г., индекс применяется только к остатку общей сметной стоимости работ.

 При расчетах за законченные и сданные заказчику объекты по сметной стоимости товарной

 строительной продукции, с окончанием работ в 1984 г., индекс применяется к общей стоимости

 товарной строительной продукции по смете.

 3. Составление смет на работы по строкам "Капитальный ремонт скважин на воду" и

 "Наладочные и пусконаладочные работы на скважинах на воду" производится путем умножения на

 индекс сметной стоимости соответствующих работ, предусмотренных "Сборником цен на работы по

 обследованию, сбору материалов для составления технической документации, капитальному ремонту

 и тампонажу водозаборных скважин, производимые управлением "Спецкоммунводстрой",

 утвержденным Минжилкомхозом РСФСР 27 мая 1980 г.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/